PORTARIA Nº 053/2021

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

O IDR-Paraná indica, como seu Agente de Compliance
e Encarregado pelo Tratamento dos Dados Pessoais, o
servidor público MARCOS VALENTIN FERREIRA
MARTINS, RG nº 33819471/PR.

O Diretor Presidente, do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-
EMATER, no uso de suas atribuições legais, e em atenção ao processo nº 17.466.824-
8 e Ofício Circular nº 08/2021 – GAB/CGE,

R E S O L V E :

Art. 1. INDICAR, como Agente de Compliance e Encarregado pelo Tratamento dos
Dados Pessoais, no âmbito do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná –
IAPAR-EMATER, o servidor público MARCOS VALENTIN FERREIRA
MARTINS, RG nº 33819471/PR.

Art. 2. ESTABELECER que a lotação do referido Agente passa a ser no Gabinete do

IDR-Paraná, respondendo administrativamente à Assessoria de Gabinete.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 01 de abril de 2021.

Correspondência Interna 014/2021. Assinado por: Natalino Avance de Souza em 01/04/2021 10:00. Inserido ao documento 145.364 por: Carlos Augusto Parchen em:
01/04/2021 10:00. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 44c8f8bfae580df1d79f4b00bc25ee7c.